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NE mbéshtetje @ Ligjit Nr. 139/20135, daté 17.12.2015 "Pér Fetégeverisies Vendore™; te
ligiit Nr. 9632, dotg 30.10. 2006, "Pér sistemin e faksave vendore T ndryshuar; & Ligjit 9920
“Pér Procedurat Tatimore n# Republikén e ShqipEnse”i ndryshuar k&shilli i bashkisg,

VENDOSI:

Miratimin e strukturés dhe nivelet e taksave dhe tarifave vendore pr vitin 2018 g@ jané
paragitur si mé poshtg:
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KAPITULLY I — Taksat Vendore
LITatimi  thieshtuar mbi fitimin e biznesit t¢ vopé!

Cdo subjekt, i cili kryen njé biznes, me ané {8 & cilit realizohet gjaté vitit fiskal garkullim mé i
vogel ose 1 barabart? me 8 000 000 (tetémillion ) lekg, i nénshtrohet detyrimit & pagesés sé
tatimit & thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin ¢ voggl,

Baza e taksés/tatimi : Késtet ¢ parapagimit t& tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin, pér vitin vijues,
pér tatimpaguesit me qarkullim vjetor nga 5 (pes#) deri né § (tetg) million lek#, llogariten né
bazé t& t¢ dh¥nave & deklaratés tatimore 18 nj& viti m& paré. Forma dhe pErmbajtja e deklaratés
tatimore vjetore pErcaktohet me udhezim t& Ministrit t& Financave.

Niveli i Tatimit: Nivelet ¢ fatimit té thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogel paragiten s
mépashle :

Shkalla Tatimore Mi#sin Mivell ]iEiﬂt 1 Tatimeve
2 L B
Bashkia Roskovec Pljsite e ter
Me qarkullim vietor nga 0-5000000 Jeks Lekgfvit O 0
Me garkullion vietor nga S000001-BO00000 leki Lk fvit 544 ¢ Gtmit %% e fiimidt

strukturat pérgjegj€se per vieljen e taks#s/tatimit: Drejtoria Rajonale Tatimore, né rolin & agjentit
tatimor, Eshté ¢ ngarkuar me vler#simin, mbledhjen, kontrollin, ark&timin dhe transferimin né
llogarité e buxhetit 18 gevensjes vendore té t8 ardhurave nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér
biznesin e vogEl

1.2 Taksa mbi pasuring e paludgjishne

Takss mbi pasuring e paluajtshme i nénshtrohen 1# gjithe personat Aziké ose juridik#, vendas
ose (€ huaj, pronar apo pérdorues t8 pasurive 1€ paluajshme |, né territorin & Republikés sé
shoipénsé, pavarésisht nga niveli | shfytézimit (& kétyre pasurive. BEjng pérjashtim rastet kur ng
ligj parashikohet ndryshe. Detyrimin pér taksgn mbi pasuring e paluajtshme e ka, sipas rastit,
pronari apo bashképronari, sipas pjesés gf zotéron, apo pérdoruesi i pasurisé s¢ paluajishme, pér
pasurité t& cilat puk jang & pajisura me dokumente pronésie.

Ne taksat mbi pasuringé ¢ paluajtshme p#rshihen:

- Taksa mbi tokén hujgésore
- Taksa mbi ndertesén
- Taksa mbi truallin

VWA E &
ME rast t& mungeses s¢ dokumentacionit t& pronésisé( ndértesg, toké buqusn;a&“&uﬂ@
| pasurisé bén njé vetgdeklarim t# sipérfages prané bashkisé Bashkia nEp#nmet kﬂmmlh!}]t l@w

ngritur mund t& vlertsoj sipérfagen e taksueshme.
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I 2 [Taksa mbi nderiesat

Baza ¢ taksés: Eshig sipérfagia e ndértimit né metér katrore ndértesss ose e pjesés sé saj, mbi dhe
nén mivelin e tokés dhe pér ¢do kat, Dokumentat & vErtetojné prongsing jané : Certifikats e
Pronésisé, Vendimi i Komigionit (& Kthimit Pronave, Vendimi 1 Privatizimit etj, dokumentat
sipas legjislacionit né fagi.

Niveli i taks#s mbi ndénesat: Niveli pér kategorite dhe nénkategorité, nivelet treguese té taksiss
mbi ndértesén prezantohen si mé poshté vijon.

“Mdértesa banimi™ pérfshihen:

- T& gjitha hapésirat q¢ pErdoren pér géllim jo fitimprurés nga qytetarét vetém pér qéllim
banimi.
MNdértesat né pronési t€ shogérive & ndértimit t& pashituta , por 18 hipotckuara si ndértesa
banimi.

- Mdértesa t& dyta banimi.

“MdErtesa té tjera™ perlshihen:
1.Ndértesa pir tregéti dhe shérbime

- Ndértesa pér shérbime (regStare, administrative etj (2 ngjashme me 1o0: do & kuplojmé t#
gjitha ndértesat, hotelet, qendra biznesi, pika karburanti, magazing, depo, banka, zyra,
farmaci, klinika, laborator biokimik.

- MNdértesa ng pronési & shogérive t¢ ndértimit t¢ pashitura, por t& hipotekuara si ndricsa
biznesi.

2.Té tjera™ : Do t& kuptojmé ¢ gjitha ndériesat 1€ cilat nuk pérfshiben ng kategorité e
mésipérme.

“Mdértesat g€ pérdoren pér veprimtari prodhuese™

- MNdértesa prodhimi do t€ kuptojmé t& gjitha ndértesat né t& cilat ushtrohen aktivitet
prodhues si pérpunimi i duraluminit, druri, kartoni, furr buke, prodhim dhe pérpunim
vajrash, nafté etj.

ird i ry
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- Ndértesa banimi

Nr.  Mdertesa banimi Njtisia Hashkin ~Wuman Strum  Kugjan
i Mddrtuar para vitic 1993 Lek&m2ivit 3 p ik 1.5 2.5

2 Midértuar pas vitit 1993 Lekéim2ivit & 3 3 3

3 | Ndértesa nd prongsi 8 shogéirive 8 ndértimit 1 Lekd/m2fvit 6 3 3 3

pashitura por 18 hipotekuara 31 ndBriesa banimi

& Mdertesa (& dyta banima Lelim2fvit 12 f i i

- Kategorité dhe nénkategorité

Nr  Ndértesa te tiera MjEsin Bashkia  Kuman Strum  Kurjen
I | Pér tragat dhe ohis bime £k Lektimaivit | 200 100 100 100

2 | Tetjera Lektm2fvit 40 20 20 20

3 Ndértesa Prodhimi Lek&m2fvit 100 50 0 S0

Shenim I : NE t¢ gjitha njesité administrative t& tiera, niveli tregues i taksés pér edo kategori
minimale té ndértesés Sshté sa nj& ¢ dyta e nivelit tregues perkates t& kategoris® minimale té
ndértesés né njesité administrative t& péreaktuara né tabelé,

Detyrimi pér pagesé: Detyrimi pér taksén mbi ndériesén éshité vietor. Zyra e 1 ardhurave kryen
llogaritjen né bazé t& sipérfages dhe viergs 58 takss sipas tabelés dhe klasifikimit mé sipsr,

Pérjashtohen nga pagesa pér taksén e ndértesits s& banimit familjet:

| Me ndihme tb’.uml:l_:niig: _E
2 Tetraplegjik, paraplegjik Po
3 Te verberit Pao
4 Invalid pune dhe t& luftés Po
5 Te perndjekurit politik Pa
6 Veteranet ¢ luftes Po

Perjashtimi behet kur pefituesi eshte kryefamiljar dhe e verteton statusin me dokument ligior Ky

perjashtim vlen kur talimpaguesi nuk merret me aktivitet privat,
SESDS
Pirjashtime: Pérjashiohen nga pagesa e taksés s& ndértests: ,ﬁb e T
s 8
a) Pronat e shietit dhe t8 njésive 1€ geverisics vendore & pérdoren qéllime: 1:-:-.;'_? j' ‘{,":q

jofitimprurégs. {::n? "u‘hf ")
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b) Ndértesat e banimil q shfrytézohen nga qiramarrésit me gira 8 paliberalizuara,

¢) Ndértesat g pérdoren nga komunitetet fetare.

d} Pasurité t& pronési (€ shtetit £ kaluara me VEM nén administrimin e shogérive publike
shtetBrore,

¢} Banesat sociale ne pronesi te bashkise.

Deetyrimi dubet t€ paguhet der ne 30 dhjetor.
1.2.2 Taksa mbi fokén bujgésore

Pérkufizimi: “Toké bujgésore” tshig wka e pEreaktuar si e il ng rregjistrin e zyrave 18
regjistrimit 1€ pasurise.

Baza e takses: Eshi# sipérfagja e tokés bujgésore, né hekear | né pronési apo né pérdorim t#
taksapaguesit. SipErfagja e tokés pércaktohet mbi bazén e dokumentave t& pronésisé, formularit
nr.6, aktit t& pronsisé, ertifikatés s& regjistrimit té tokes,

Niveli i taksés mbi tokén bujgésore paragiten si m# poshié:

Kategoril mesatars (¥ tokés bujgésore Mjssia Miveli | taks#s mbi tokéin bujgésore
Bashkia Kaimamn Strum [Suirjan

1 Lak&thalvit SA00 5600 S600 5604
I Lak&halvil 4800 40110 4500 406
101 Lak&hadyvit 4200 4200 4200 4200
n Lekeharvit Jabn 3600 Saiak 3600
Y Lekéfhasvit i 3000 3004 3000
¥l Lekéhafvit 2404y 2400 2401 2400
Wi Lekifha'vil Eaad 1500 1800 800

Detyrimi pér pagesé : Detyrimi mbi taksén e tokés bujggsore &shté vietor. Detyrimi logaritet
nga zyra ¢ taksave dhe shiyhet né bankat e nivelit té dyté ose Postén Shqiptare né bazé njé
kontrate 1€ lidhur me kété t& fundit.

& Pér taksén e tokes bujgésore - 1€ thiter 30%- Eshi | detyrimit pér vitin 2018 deri né
dardn 30.06.2018,

ZONES mdugmgie do te paguajne '..-'i[ nie te dﬂen‘: e deiwlmll per kete toke buwc

vertetuar nga komisioni i posacém gé do t¢ neriher pér 18 biré verifikimet né@ﬁﬁ,_,_ S %
r [
F
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Pérjashtim :

d4) Pérjashtohen nga taksa e tokse bujgésore, siperfagja ¢ tokes bujgesore g& mbillet me
kultura drufrutore dhe vreshtari pér pesé vitet e para nga casti i mbjelljes.

b) Pérjashtohen nga taksa e tokes bujgésore, vetem per normen per fryme invalidet e pURes.

Strukturat pérgjegi€se pér vieljen o taks&s: Strukturat e ngarkuar pér llogaritjen e taks&s mbi
tokén bujgésore, pér 1€ gjitha kategorité, &shté zyra e t# ardhurave prané Bashkisé Roskovec,

Ngarkohet Drejtoria e Bujqésisé, pér vlerésimin e kategorist & tokés si dhe saktésimin dhe
verifikimin e periudhés s& mbjelljes me kultura drufrutore dhe vreshiari, per cdo fermer/fermi,
Drejtoria e Bujgesisé prané Bashkis® Roskovec ngarkohet pér péreaktimin e si pérfages né
pronési sipas personave, duke pasqyruar ndryshime t& herépashershmé dhe ia pércjell kits
informacion Zyrés s& & Ardhurave pér llogaritien e detyrimit.

1.2 3 Taksa mbi rruallin

Pérkufizimi: Truall éshtd sipérfage toke, jo bujqésore, q& ndodhet brenda vijés kufizuese (@
ndértimit, e pércakiuar népérmjet dokumentave ligjore t& planifikimi, ¢ miratuar pér t€ ndérivar
mbi 1E.

Baza e taksés:Eshté sipérfagja e truallit, né metér katror, né pronési apo pérdorim t&
taksapaguesit.

Miveli i taksés mbi truallin paragitel 5i méposhté -

Taksa mbi truallin Nijesia Miveli 1 taksés mbi truallin
Pér qéllime banimi nga individet | Lek&maivit 0.14
Pér géllim biznesi Lek&m2ivit 12

Detyrimi pér pagesé: Detyrimi pér taksén mbi truallin 8shig vietor, Zyra ¢ & ardhurave krven
logaritien ng bazé & sipérfages dhe viergs s& taksés sipas tabelés dhe klasifikimit mé sipér.

Strukturat pérgjegjgse pér vieljen e taksés -

Detyrimi pér familjet dhe bizneset llogaritet nga Zyra ¢ 18 Ardhurave dhe shlvhet prang Posta
sh.a 0se né gdo bank 1@ nivelit 18 dyté, brenda 20 prill 18 vitit fiskal pér biznesin dhe deri n# 30
dhjetor pér familjargt.

Deri né paragitjen e dokumentacionit 1 prongsisé ose vetdeklarimit t& sipérfages s& truallit,
detyrimi vjetor referues | taksés s& truallit pér familjet llogaritet pér njé sip {0 m2.
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Deri né paragitien ¢ dokumentacionit & pronésisé ose vetdeklarimit 12 sipsrfages s# truallit,
detyrimi vjetor referues i sipérfages sé truallit pér bizneset llogaritet né bazé t€ sipérfages s&
ndértests g8 aktivitetit.

L 3Niveli tregues | fakses se zenies se hapsires publike
P'ér Bashking e Roskovecit 60lcké/m2 né muaj

Shenim: Pér njésite administrative t& tjera, niveli tregues i taks#s Eshté sa njé e dyia e nivelit
tregues pérkatés,

I 4Taksa e flerjes ne hotel
Baza ¢ taksiés: Eshté numri i netéve & qéndruara né hotel pér njé person.

Niveli i taks&s paragitet si mé& poshié:

Taksa e fjetjes né hotel Mjtsia Miveli I takses sé fietjes né hotel
Femnlis i i i Ly e

Hotel 4-5 yja Lekéfmate qéndrimi /plir person 105

Bujtme, fjeting, motal dhe ¢do njtsi Lekeinat® qéndrimi /pdr person 35

tjatér akomodusse

Detyrimi dhe késtet e pagimit: Detyrimi pér taksén llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés sé
vendosur nga bashkia, pér naté qéndrimi, me numrin e netéve t& géndrimit n€ hotel.

Detyrimi derdhet pér bashking brenda datés 5 12 muajil pasardh&s nga subjekti pérkatés.

Struktura pérgjegjése pér vieljen e takses: Struktura pér vielien ¢ taksés sé fjetjes né hotel
Eghté Zyra e t8 Ardhurave,

1.3 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimer e refa

Baza e taks@s: Bara e taksés éshté viera n€ leké e investimil t# ri @ kérkohet t& kryhet ose viera
ne leké e gmimit 1€ shitjes pér metér katror t8 investimit & o, Klasifikimi si investim i ri
pércaktohet né pérputhje me legjislacionin né fuqi p&r dhénien ¢ lejes sé ndBrtimit.

Llcjet e ndértimeve dhe investimeve Niveli i taksés s& ndikimit né infrastrukiurg

- = s e e #r
NE %o 18 gmimit té Bashkia Roskovec  Njésité e tjera
shitjos pér mZose e
vleres se praventivit

Ndértime pér qéllime banimi apo njési 4% - 8% 4% 4%
shérbimi t¢ cilat nuk destinohen pér
pérdorim n# sektorin e turizmit, industris -
ape pér pérdorim publik, : ‘,.-'\_‘_:-"'IE“F' E EHI‘?;,‘:-..
i G e —— .
o, | _.'- i .'-"E'-r"il
E e R
- I S ;
7 ;.?f
\h'h. r':}"-'?l
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PAKETA FISKALE 2018

Baza ¢ taksEs: Viera né leké per metér katror e gmimit t€ shitjes sé njésive t8 shérbimit apo
ndértesave pér qEllime banimi. Cmimi i shitjes pr metér katror bazohet né vlerén referuese &
vlerés sE tregut, sipas péreaktimeve né udhézimin e Keshillit 8 Ministrave, * Pér miratimin &
kostos mesatare 18 ndértimit t& banesave nga Enti Kombé&tar | Banesave”, g€ miratohet gdo vit,

Llojet & ndértimeve dhe investimeve Miveli i taksés s8 ndikimit né infrastrukturs
NE B 18vlerss 58 Bathkin. || ROAeEete
imvestimit Roskovec

Mdértime 1& ndryshme nga ato t& pércaktuara | 1-3 2% 2%

i sipir

Pér projekiet e infrastrukiurés, per ndértimin e | (L1 porjo me pak se kostojn 0.1 0.1

rrugéve kombétare etj, e rehabilitmit & l
infrastrukiurds s¢ demtuar '
keur kjo koseo nuk Eshi
pErfshirg ng preventivin =
mvestiomil

MNdértimet ¢ reja  cilat jand né proges (1.5 & vierks s¢ investimit 0.5 0.5

Fegaltrm

Baza e taksés : Niveli i taksés shprehet si pérgindje e vlerés s€ investimit.
Detyrimi 1 1aks€s 1 lakon investitorit.

Pérlloparitja e detynmit nga taksa do té bEhet, duke aplikuar pérqindjen pérkatése sipas
kategorisg, ndaj vlerés s& investimit pér sipérfagen respektive. N rastet kur investitor &shié
Bashkia, kjo taks# nuk aplikohet.

Strukturat pérgjegjése pér vieljen e takses: Struktura e ngarkuar pér llogaritien ¢ pagesés sé
taksiés 5B ndikimit n2 infrastrukturg pér ndértimet e reja &shtg Drejlonia e Urbanistikés, € ¢ cila
pércjell informacionin tek Zyra e 18 Ardhurave. T€ gjitha subjekiet ndértuese do 1€ térhegin lejen
e ndértimit prané Bashkis€ Roskovee, vetém pasi t€ ken€ paguar taksén ¢ ndikimit ng
infrastrukturg.

Struktura pér vieljen e taksés gshiE Zyra e 18 Ardhurave prang Bashkisé Roskoves,

L6 Garanct financiare pér subjektet fizikeduridike, kérkues | lejes pér ndértimin, riparimin,
restaurimin apo shembien e obfekii;

Garancia financiare; N& mbeshtetje t2 pikes 10 8 VEM-s& Nr. 575, daté 24.06.2015 “Pér
miratimin e kérkesave pér menaxhimin ¢ mbetjeve inerte”, subjekt fizikfuridik , k¥rkues i lejes
pér ndértimin, kiérkues i lejes pér ndértimin, riparimin, restaurimin apo shembjen e
objektit, pérpara marrjes sé lejes s¢ ndértimil duhet (€ depozitojé njé garanci financiare pér
llogari (8 NIQV-s8, e cila nuk do t& jeté mé e vogEl se 3 % e v]erés & strukturés sé objektit dhe

pércaktobet me vendim & késhillit té NIQV-se. WE i
Sl
MjEsité e qeverisjes vendore, konkretisht® Dreftoria e Urbanistikés, n8 mentacionin ey

léshimit 1€ lejcs pér projekiin e ndértimit, kérkues i lejes pér ndemmin,@milﬁm, restauririfn
1 el il | [T5f
1# L]
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apo shembjes, péreaktojné se persont fizik ose juridik, 18 cilit i #shi# dhéng leja pér realizimin e
projetit, dubet t€ provoj€ me dokumentacionin e nevojshém pErmbushjen e kérkesave sipas
VEM Nr.575, brenda 30 (tridhjetg) ditéve nga data e pérfundimit téprojektit t& ndértimit,
riparimit, restaurimit apo prishjes sé objektit, i cili krijon mbﬂjé inerte.

Garancia financiare i kthehet subjektit fizik/juridik pa interes nga Bashkia, e eila ka l&shuar lejen
& ndértimit, pasi & provoj se mbetjet inerte jané dorézuar, sipas pikave 4,5 dhe 6, 18 VM N,
375 né landfillin ose né venddepozitimin ¢ pérkohshém & pércaktuar nga Bashkia. N& rast té
mospérmbushjes s& kushteve (& sipérpérmendura , Bashkia konfiskon garancing financiare,

Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e detynmil: Struktura e ngarkuar pér llogaritien e pagests sé
garancisé financiare Eshité Drejtoria e Urbanistikés Struktura e ngarkuar pér vjeljen e detyrimit
gshig Zyra e té Ardhurave prané Bashkisg Roskovec.

L7 Taksa e kalimil ¢ (€ drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajishme

Baza ¢ taksiés mbi kalimin ¢ sé drejtés s& pronésisé pér ndértesat &shté sipErfagia ¢ ndé&rtimit,
pronésia e s¢ cilés ransferohet Baza ¢ taksés pér kalimin e sé drejtés s& prongésisé pér pasurité e
tjera & paluajtshme éshié vlera ¢ shitjes 58 tyre. Niveli i taksés pércakiohet ng pérgindje dhe
niveli tregues i taksés &shig 2%, Detyrimi tatimor llogaritet si shumézim i nivelil té taksés me
bazén e tij.

Niveli i taksés: Taksa mbi kalimin e sé drejtés s& prongzisé pér pasurits e paluajishme vendoset
né gastin & kalimit t& s& drejtés s8 pronésisé mbi to.

Kategorit® e ndértesave Njisia Bashkia Roskovec
Nelertesa banimi Leke/m2 100
Ndértesa £ tjera pér tregéti dhe shérhime Leké&m2 300
Ndériesa (& tjera Lek&/m?2 200

Detyrimi pér pagesén: Taksa paguhet nga personi, g& kalon e drejta ¢ pron€sisé mbi pasurité ¢
paluajishme, para kryerjes sé regjistrimit, né pérputhje me aktet ligjore né fugi.

Minyra e mbledhjes: Agjenti tatimor pér vieljen ¢ taks&s mbi kalimin ¢ £ drejtés s& pronésiss

pér pasunté e paluajishme Eshté Zyra Vendore e Regjistrimit 12 Pasurive t& Paluajtshme, e cila né
rolin e agjentit 1€ taksés pérfiton 3 % 1€ shumés s& ark&tuar dhe diferencén e derdh pér logari té
buxhetit perkatés té bashkisé Roskovec, jo m# vong se data 30 ¢ muajit pa

Struktura prgjegiése pér vieljen ¢ taksés : Nearkohet Zyra e 18 Ardhu
rakordimet dhe planifikimin e t& ardhurave me ZRPP.
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1.8 Taksa vietore & mjeteve 18 pérdorura
Baza e taksis: Eshi Hoji i mjetit t& transportit mugor

Struktura pérgjegjése pér vielien e taksés: Struktura pér mbledhjen e kesaj takse gshté Direjtoria
Rajonale e Shérbimeve t& Transportit Rrugor, para kryerjes sé kontrollit teknik victor t&
detyrueshém & mjetit. Bazuar né numrin e mjeteve 1€ megjistruara sipas njésive vendore,
tetémbédhjeté pérgind (18%) té té ardhurave vietore nga kjo taksé i kalon perkat@sisht Bashkiss
Roskovee né llogari 1€ degés s& thesarit.

L9 T¢ ardhura pjesore nga taksa e rentés mingrare

Baza e takses : Jané burimet natyrore q& nxjerr nga nntoka ¢do person fizik apo juridik, né
gastin kur ai shet preduktin. Cdo persen fizik apo juridik, q# #shté i ligensuar dhe/ose vepron ne
industri minerare, sipas njé marrédhénie kontraktuale me ministrin pérgjegjiés pér ekonoming,
dubet & paguajE rentén minerare pér burimet natyrore qi nxjerr nga nén toka

Renta minerare Hogaritet si detyrim mujor i subjelctit taksapagues, né gastin q& ai shet produktin.

Strulctura pergjegjése pér vieljen e taksés: Struktura e mbledhjes e késaj takse 8shté Drejtoria ¢
Pérgjithshme e Transportit Rrugor.

Degét e doganave né rethe ngarkohen me arkitimin e késaj rente, n€ rastin € eksportit 12
produkteve minerare, ndérsa degét e tatimeve ngarkohen pér arkétimin e késaj rente, né rastin e
shitjes si produkteve minerare brenda vendit,( 34%) c t€ ardhurave (& realizuara nga kjo takse i
kalon pérkatésisht Bashkist Roskovec ng degén e thesarit

L10 Takea ¢ tabelds

Baza ¢ taksés: Taksa e tabelés aplikchet pér té giitha subjekiet g2 duhet 12 vendosin emértimin e
subjektit né pamje ballore t¢ njésisé ku zhvillojné veprimtaring, né hapésira té tjera publike té
lejuara ose private, gofshin kéto @ 18vizshme ose ti palévizshme dhe shérbejné pér géllime
identifikimi.

Vendosja e tabelés pér géllime identifikimi 2sht€ detyrim per t gjithe subjektet, me perjashtim 18
ambulantéve.Drejtoria ¢ Urbanistikés harton planin pér vendosien ¢ mundéshme té tabelave pér

géllime reklamimi, 1# thjeshta dhe elektronike,
=8
f' ﬁ“ﬁﬁ HQ’

04 ot
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TAKSA E TARELES

N B R

hmmhdh:qhnkg&dm;n&m
reklamuar bizneset & 1 tretéve. NE
tilla tabela vendoset emri dhe ase

Lloji 1 aktiviteit (€ kompanisé.

Struktura pérgjegjése pér vjeljen e taksés : Ngarkohet Zyra e t¢ Ardhurave prané Bashkisé
Roskovee.Detyrimi pér bizneset llogaritet nga Zyra ¢ t8 Ardhurave dhe shlyvhet prané Posta sh.a
ose nE gdo bank té nivelit t& dyté, brenda 20 prill 1 vitit fiskal per biznesin ,
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KAPITULLI IT : TARIFAT VENDORE
Ky kapitull trajton tarifat vendore né ményré nominale duke u nisur nga elementet :

Llojit t& sh¥rbimit , baza e 1aksueshme | kategorizimet dhe nénkategorizimet, kiéstat &
pagimit, koh& e kryerjes sé tyre, kushtet lehétsuese, strukturat pérgjegjse pér vjeljen e
detyrimeve dhe agjentat tatimors.

IL1 Tarifé Regjistrimi Biznesi

Tarifa e regjistrimit paguhet nga bizneset kur regjistrohen pér hers te parg prané Zyres s& Tatim
—Taksave.Subjekti ge ka me shume se dy vendodhje paguan vetem per adresen ku ka seline
kryesore te aktivitetit. Taksapaguesi regjistron cdo vendodhje te biznesit prane Bashkise
Roskovec. Rrepjistrimi per here te pare behet perpara se laksapaguesi e filloje aktivitetin e
biznesit te tij.

Giate ketij regjistrimi taksapaguesi detvrohet te jape informacionin e méposhte:

L Ekstraktin ¢ marr nga Qéndra Kombétare e Regiistrimit
. Fotokopje 18 kartés sé indetitetit
Il Adresén e Vendodijes s¢ biznesit
V. Llgjin e bizmesit ge kryen ne até vendodije

Cdo té dhén€ ose dokument tjeter , q& mund 18 pércaktohet me udhizim t& Ministrit & Financés:

Tarifé regjistrimi Ruskovee Strum Kuman ' Kurjan
blznesi et S R
Sub.fizik vendasfhuaj 12000 leke 10000 |eka | OO |k 100D foke
Sub.juridik 15000 leks 15000 ek 15000 Ik | 5N lekts
vendashuaj
~Ambulani  2UWE) ek 2000 ek 2000 lgk 2000 lek

Strukiura pérgiEngse pér vjeljen e taksés ; fﬂga}kq;h_:r. Zyra e té Ardhurave prant Bashkise
Roskovec,

[1.2 Tarifa e Tregut

LlojiTarifave  Roskovee  Strum  Kuman i{u_r:j:ln
shites mishi ne markatw 60 [eki/vendd 0 i i :
Zenie vendi per gjedhe 100 lekéfvend D il il
Lenie vendi per shpende 10 |ekiéfvend () il {

Zenie vendi perteimta 30 lekéivend 0 il ]

Lenie vendi industriale f'il'! lekéivend O
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IL3 Tarifa e pastrimit dhe largimit t¢ mbeturinave

Pérkufizimi ! Tarifés s& pastrimit i nénshtrohen ¢ pjithé familjet , personat fiziké ose juridike,
vendas ose t€ huaj, ¢ banojné/jané rezident® dhe ushtrojng veprimtari ekonomike brénda
territorit t& Bashkisé Roskovec dhe njésive té saj administrative te cileve u ofrohet ky sherbim.

Niveli i tarifés sé pastrimit : Kategoril#, nenkategorité dhe nivelet treguese jan & shprehura si
me poshts ;

Tabelé 1. Tarifa e pasirimit dhe largimit # mbeturinave pér familjet

HFHWM"IIUARET { pér familje) Leke /vit
Mjésia Administrative Roskovee 700
MNjgsia Administrative Strum 700
Mjésia Admimstrative Kuman 700
Mjgsia Administrative Kurjan T00

Pérjashtohen nga pagesa pér tarifén e pastrimit familjet:

1 Me ndihme ekonomike Po
2 Tetraplegyik, paraplegiik Po
3 Te verberit Po
4 Invalid pune dhe t& lufiés Po
5 Te perndjekurit politik Pa
& Veteranel ¢ lufies Fo
7 Eryefamiljaré pensionisté pa persona 50%
madhoré n€ ngarkim {pérveg
bashkéshortivbashkéshortes);
8 Kryefamiljarét gra [ te ve ose te 50%
divorcuara)

Perjashtimi béhet kur péfituesi &shté kryefamiljar dhe e vérteton statusin me dokument ligjor.

Tabela 2.
A, BIZNESET (sipas lloji 12 ROSKOVEC STRUM KUMAN KLIRJAN
al-:tiuil_t:til) -
1. | Frata - Penme 12 000 B 000 & 000 8 000
1. | Ushgimore e bulmetore 12 004 10 000 10 000 10 O
3, | Mish , Peshke 12 000 10 000 10 0 1O 000
4, | Artikuj te ndryshem me 10 Q00 8 000 8 000 g 000
pakice
5. | Market 15 000 10 000 m u,f.t.hE S50 000
6. | Supermarket 20 000 15 000 0 00
7. | Artikyj Industrial 15 000 10 000 / cm 1300
5 ; 2 13
». ’
% &

%iﬂ_ﬂ_é““‘”
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19,

20,
21,
22,

23.
24.
23.

26.

27
28.

22
30.
31.
32
33,
34,
33,

34,
37,
38,
39,

Gazeta & Kiosta
Farmaci

Klinike dentare

BAR - BUFE

subjekte 40 m2

Subjekte 40 m2 — 100m2
Subjekte 101 m2 — 200m2
Restorant

Byrktore .Fast Food
Barber

Parukiere

Lojra Fati

Lojera elektronike per
femije

Apgjens1 sigurimesh
Kompani ne fushen e
komunikimeve elektronike
Sherbime monetare
(Banka)

Ldrukthari

Punime Durale
Materiale. Mdertimi e
Mermeri

Prodhime Brumé&rash
Elektroshtepiake

Tregetim Karburantesh ne
Rruget Nacionala '
Tregetim karburantesh
neper fshatera

PErpunim Qumeshti
Piké Grumbullimi Fruta
Penime

Mulli i thjeshte
Pérpunim Drithi

Fabrike Perpumm Ulliri
Farmaci Bujgesore
Parkime (24 ore)

Mjete Bujgesore
Riparime t€& ndryshme
(elekironike

Bilardo kalceto
Rrobagepesi

Servise makinash
Sherbime te ndryshem
{makinash motorcikleta ,

2 000
12 000
14 000

11 000
13 D00
15 D00
23 000
10 000
10 D00
10 000
40 000
10 000

15 (Y
35 ()

0 DO

335 (HH}
15 000
35 000

40 (0
17 004
&0 000

30000
30000

15 000
30000
30009
12 000
10 000

& 000

9 000

18 000
13000
22 000
12 000

9 000
12 000
14 000

7000
9 000
15 000
23 000
10 Q00
8 000
8 000
40 000
7 000

15 000
20 000

40000

20 000
15 000
20 000

20 000
17 000
&0 000

30 000

30 000
30 000

15 000
30 000
30000
12 000
10 OO

& D00

7 000

15000
13 0K
22 000
10 00

9 000
12 000
14 000

7 000
9 000
15 000
23 000
10 OO0
LRLLE
g 000
40 ()
FRLLY

15000
20 000

40000

20 000
15 000
20 000

200 000
17 000
60 000

9 000
12 000
14 000

7000
9 200
15000
23 000
10 000
& 000
8 000
40 D00
7 000

15 000
20 000

40000
20 000
15 000
20 000
20 000
17 000
60 000
30 000

30 000
30 000

15 000
30 000
30 00
12 004
10 004

& 004

70040
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45.
46,

47.

bicikleta)
Servis makinash + varreze
Makinash

Transport udhétarésh
Per taxi (4+1)

Per taxi (8+1)
Autobuza ( 930
Autobuza { 30-50)
Transport Malli
Mijete 1.51 - 3.5 ton

3.51 - 8 om

8.1-14 ton

mbi 14 ton
Subjekte Prodhimi me
TVSH
Subjekte Ndértim
A)Subjekte ndertuese me
selin€ administrative
B)Subjekte ndertimi sipas
investimit dhe kohezgjatjes
se kanticrit tc ndertimit
Per viera investim deri ne §
000 0001eke
Per vlera investim deri ne 5
000 001lcke -15

000 000 eke
Per vlera investim deri ne
15 000 001 leke <25 000

000leke

Per vlera investim deri ne
25 000 0011cke -50 000
000leke

Per vlera investim deri ne
S0 000 001 leke -100 D00
000]eke

Per vlera investim deri ne
100 000 001 leke 200 000
CO0leks

Shkolla Private

MNjesi Sherbimi (kembim
Valute)

Fotograf

40 000

3000
4 004
5000
6 000
3 500
4 000
4 500

= D00
50000

70 Q00

20 000

40 000

&0 000

8O 00

100 000

150 000

60 000

13000
10 G0

40 004}

3000

4 000
5 000
R

3 500
4 000
4 500
3 (00

30000

1T 000

10 B0
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40 000 40 000
3 000 3 000
4000 4000
5000 5000
& 000 & 000
3500 3 500
4 000 4 000
4 500 4 500
5 000 5 000
30 000 30 000
11 000 11 000
% Eg
10000 / ,:,,{;}
) “**-—
g5
- 7
31 colf “}’
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48 | Subjekte sherbimi me Tvsh 35 000 20 000 20 000 20 000
49 | Profesions & lira 10 DD 7000 7 000 7 000
50. | Internet 12 i 10 000 10 000 10 000
51. Mﬂgﬂiﬂe 15 000 15 006 15 008 15000
52. | Call Center 20 000 10 000 10 000 10 000
33. | Laborator 200 D0 15 000 15 000 15 000
34. | Parkim Privat 200 D0 20 000 20 000 20 000
55. | Imstitucione Shieterore 10 000

Baza e tarifis :Eshté ng leks sipas kategorive e cila duhet te mbulojé koston e sherbimit
Detyrimi pér pagesé : Detyrimi pér tarifén ¢ pastrimit &shté vjctor. Per familjaret detyrimi
paguhet deri ne daten 30 dhjetor.

Per bizneset detryimi paguhet brenda datés 20 prill. Afali | pegesés per detyrimet e lindura pas
datés 20 prill Bshté 30 dité pas lindjes s& detyrimit.

Pérjashtimet pér kategorit? e ndryshme:

FEg'a:ﬁhtimcl Miveli

Invalidet ¢ punés,t€ verbént , paraplegpikét i
dhe tetraplegjikétl

Pérfituesit & ndihmés ekonomike 0
Kryefamiljaré pensionisté pa persona madhore | 50%
né ngarkim (pérveg

bashkéshortit/bashk&shortes):

Kryefamiljarét gra ( te ve ose te divorcura) | 5094

Perjashtimi behet kur péfituesi 8shié kryefamiljar dhe e vErteton statusin me dokument
ligyor. Strukiura pergjegjéseé pér vieljen e tarifés s¢ pastrimit ,Eshté Zyra e & ardhurave,

I1.4 Tarifa ¢ gjelbérimit

Perkufizimi: Tarifa e gjelbrimit paguhet nga bizneset vendas ose 18 huaj, personat fiziké oge
Juridik®,vendas ose t& huaj, € bancjné/jané rezidenté brenda territorit 1€ Bashkis® Roskovec.

Tarifé gjelberimi Roskovec Strum Kuman Kurjan
PEr Familje 400 400 400 400
Per bizneset 1000 1000 1K) 1K)

Per familjarét detyrimi pagubiet deri né datén 30 dhjetor. PEr bizneset detryimi paguhet brenda
datés 20 prill. Afati i pages&s pér detyrimet ¢ lindura pas datés 20 prill &sht

A2 R <

%
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sé detyrimit. Do 1€ paguajné pér kété shérbim & giitha ato familje ne fshat apo n€ qytete & kang
hapsira 1€ gjelberuara.

Pérjashtimet pér kategorité e ndryshme:

Pérjashtimet P Niveli

Invalidet e punés,t& verbérit , paraplegjikét | 0 i
dhe tetrapleg)ilcét

Pérfituesit e ndihmés ekonomike | 0

Kryefamiljaré pensionistd pa persona madhorg | 30%
né nparkim (pérves

bashkEshortitbashkéshories):

Kryefamiljarét gra ( te ve ose te divorcuara) | 50%

Perjashtimi bthet kor pefituesi 8shté kryefamiljar dhe e vérieton statusin me dekument
ligjor Struktura pérgjegjése pér vieljen ¢ tarifés s& pastrimit @shté Zyra ¢ 18 ardhurave

I1.5 Tarifa e ndrigimit

Pérkufizimi : Tarifa e ndrigimit papuhet nga hizneset vendas dhe t& huaj, personat fizik dhe
Juidiké, qe banojné fjané rezident brénda territorit té Bashkisé Roskovec,

Kategorité , nénkategorité dhe nivelet treguese t tarifés 58 ndrigimit jané 1& shprehura si mé

poshté:

L bl L A L Lo S i
Pér Familjc 404) 400 4010 : 400
Per hizneset 1000 1000 1000 1000

=== el bl [T S ——

Baza ¢ tarifés -Eshié né leké sipas kategorive e cila duhet te mbuloj koston e sherhimit.

Detyrimi pér pagesé : Detyrimi pér tarifén e ndrigimit #sht# vjetor. Per familjaret detyrimi
paguhet deri ne daten 30qershor. Per bizneset detryimi paguhet brénda datés 20 prill. Afati i
pageses pBr detyrimet e lindura pas datés 20 prill 8shté 30 dité pas lindjes s& detyrimit. Do t&
paguajné per ket shérbim € gjitha ato familje nén juridiksionin ¢ Bashkisg Roskovec g& e
marrin kété shérhim.
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Pérjashiimet pifr kategorité e ndryshme:

Pérjashtimei Niveli
Invalidet ¢ punes i verbérit , paraplegjikét dhe - 0
tetraplegjiket

Pérfituesit e ndihmes ekonomike - g
JKryefamiljaré pensioniste pa 2o
persona madhorg né ngarkjm

(pérveg

bashkéshortit/bashkishortes);

Kryefamiljaret gra ta-\?a i}ae 50%
“fe d‘w&rmtﬁ} .

Perjashtimi behet kur pEfil"ﬂESi e*:hu': kT}"J:fﬂl'mlJEJ’ dhe e verteton statusin me dokument ligjor.

Struktura pérgjegjésé pér vieljen e tanfés: Strukiura pérgjegiésé pér vieljen e tarifés s& ndrigimit
JEshté Zyra e & ardhurave.

I1.6. Tarifa té shérbimit veterinar

Tarifé kontrolli veterinar  Roskovec Strum Kuman Kurjan

Pér pjedhe 300 lek#/krert 300 lekéfhrers 300 lek&krerd 300 lekikrere |
Pér dérma 200 lek@/kreré 200 lekéfkrertt 200 lekékreré 200 leké/rers
Pér te imia P00 Jekedkrere 100 lektfhrertt 100 leké&krerg 100 lekékrerd
Pér subjkte (dyqane [OO0 lekEivit 1000 lekefvit 1000 lekéivit 1000 lek@vit
mmishi)

Thertore + Baxho 20 lekBivit 2000 lek&fvit 2000 lekéivit - 2000 lekedvit

Struktura pérgjepjésé pér vielien e tarifes -

Veterinergl pércjellin informacion tek Zyra & 18 Ardhurave.

Tarifat mbulohen nga subjektet q& pérfiton shérbimin.

Struktura € ngarkuar pér vjeljen e tarifés s& shérbimeve &shté Zyra e te Ardhurave,

IL7 Tarifa per shérbim ne fushén transportit té pasagjerévé dhe mallrave , dhénien e lejeve
pér usherim aktiviteti

Niveli i tarifave sipas shkresés s Ministris# Financave Nr.13786/1 Dt 20.01.2010 “Pér tarifat e
ligensimit transportit rrugor, e mallrave ¢ udhetareve™

Mr,  Tarifat e licensimit t& transportit & udhéaréve Mjes Tarifa
Licensé pér transport udhétarésh né [inj€ & megullt qytetéss Lek&’S viet 40000
(ertifikatd pér ransport udhétarésh né linjé t& regullt qytetésé  Lekémje/vit 5 000
Licensé pEr transport udhétarsh né linj€ @& megullt Lek&/S viet 20 (D
rrethgyletise
Certifikaté pér transport udhétarésh né linjé t& rregullt Lek&/mijetivit .-
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vete brénda vendit

mrethg ylelEsg

Ligens# pér kryerje e sherbimeve te regullia te specializura te  Lek#/5 viet 20 0HH)
hetareve

Certifikaté pér kryerje e sherbimeve te rregullta te specializura  Lek&/mjet/vit 7 500

te udhetareve

Ligensé pér kryerje ¢ sherbimeve vajtje — ardhje { lavjerrese) te  Lek#/5 vjet 20 000

udhetareve

Certifikaté pér kryerje e sherbimeve vajtje — ardhje Lek&/mjetivit 7 500

{ lavjerrese) te udhetareve

Tarife per autorizim te perkoheshem mujore Lek& muaj 2 000

Ligensg pér agjens: transporti udh#tarésh dhe taksi brénda Lek&s viel 15 000

vendit

Ligense pér transport udh&tarésh me taksi Lek&/mjet/s 20 D00

viet

Tarifat e licensimit t& transportit t¢ mallrave Njesi Tarifa

Ligense pér transport malrash pEr 8 trété Lek&/5 viet A0 Qoo

‘dhe me gera brénda vendit

Certifikate pér transport malrash pér 1€ treté  Lek&'kapacitet 10:0*

dhe me gera brénda vendit

Certifikate pér transport mallrash pér Lek&kapacitet F00*

Shénim: PEr dublikaté me t& njgjtén pErmbajtje dhe afat viefshmérie paguhet 30% e viergs 58
plote. PEr rastet ¢ ndryshimeve né licence / certificate gé kane t€ béjné me elementet e pérdoruesit
té mjetit, fush€s sé operimit etj, paguhet 30% e vleftés s ploté.

Vlera ¢ dalé nga llogaritja ¢ ton'kapacitet do t& shumEzohet me pesit. Licensat pérkatése jepen
mee afat njé , tre dhe pesé vjecar, subjekteve juridike ose fizike & licensuar 51 biznes transporti
ose 5i biznes tjetér 18 cili 1 vihet ng dispozicion mjeti_Tarifat mbulohen nga subjekti gé pérfiton

shérbimin.

Struktura ¢ ngarkuar per vjeljen ¢ tarifés s¢ shérbimeve éshté Zyra e té Ardhurave.
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1.8, Tarifa ¢ parkimit

ILB.1 Tarifa e parkimit

Tarifa e parkimit Roskovec Strum Kuman Kurjan
Transport udhétartsh
1 Per taxi (4+1) &4 (00 4 000 4 000 4 000
2 Per taxi (8+1) 5500 5 500 5500 3 500
3 | Autobuza{ 9-30) 7 500 7 500 7 500 7 500
4 Autobuza ( 30-30) 9 S(0 8 500 9 500 9300
Transport Malli
| ‘Miete 1.51 - 3.5 ton 2 500 2500 2500 2 300
2 3.3] -8 ton 3 500 3500 3 500 3 500
3 E.1-14 ton 4 504 4 500 4 500 4 500
4 mbi 14 ton 5 300 3 500 5 500 5 500

Strukiura pErgjegi®se pér vieljen ¢ tarifés :

Tarifat mbulohen nga subjekti qé pérfiton shérbimin, Pagesa e tarifes se parkimit &sht& vjetore.

Struktura & ngarkuar pér vijeljen e tanfes se shérbimeve &sht# Zyra e t& Ardhurave.

11.8.2. Tarifa e parkimit

Tarifa e parkimit Roskovec Strum Kuman Kurjan
Per cdo vend parkimi 10000 5 000 5000 5000
autoveturs 4+ dhe 8+1

Per edo vend parkimi 20000 10 () L Q00 1 00
autobus ose kamion

al Parkimi aborne [ jepei subjektit fizik apo juridik vetem me leje per parkim abone e
leshuar nga specialisti ] transportit. Ne lejen e leshuar percaktohet Nr. I vendparkimeve
dhe vendodhja e tyre,

bt Leja e vendparkimit abone do e jete ne perputhje me dispozitar e garkullimit rrugor

¢j Arketimi i tarifes per vendparkim abane behet nga zyra e Tatim- Taksave sipas
percaktimeve ne lefen e leshuar per subjektin
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ILY  Tarifa pér License karburantidéndg diegésé / bombula gazi

Nr.  Emértimi Niésia

Miratohetleks

1 Pagese pér dhEnien dhe pérséritjen e Licencé
licensave pér stacionet ¢ shitjes se
karburanteve, gazit te [Engshém té
naftés pér automjete dhe vajra
lubrifikant éshtg;

2 Pagesa pér dhenien dhe pérséritien e
licencave per njEsité e shitjes s&
léndéve djegisé pér pérdorim nga
konsumatorét fundor Eshiti:

3 Autorzim per hyrje — dalje per stacionet  Autorizim
& ghitjes se karburanteve. Nje vjecare

Licence

1000 000

108 000

6 000

IL.10 Tarifa bilete pér Pallatin ¢ Kulturis

Cmimi

1 Dhénie shfagesh , filmash, koncerte
Pér femijet nén 16 viee

Pér intitucione ( shkolla, kopshte)
2 Takime dhe mbledhje 1€ ndryshme

100 leké/ vend
30 lek&/vend
PapagesE
7000 leké/nje dite

i

& o

5 " 7 21

- O i S

T i )
%ﬁ@y
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[1.11 Tarifa té Urbanistikiés

Mr. Lloj itarifave Roskovec Mijésite Administrative

1 Tarifé plan vendosje pér ndértesé SO0 5000 lek&planvendosje
oL leké/planvendosje

2 | Tarifé sherbimi pér aplikim lgje ndértimi 500 lek&/dokument 500 leke/dokument

3 | Tarifé terhegje e vendimit per leje 500 leké/dokument 500 leké/dokument
ndértimi

4 Tarif? Leje Zhvillimi pér objekie me I D00 lek@fdokument 1 000 leké/dokument
funksicn banimi

5 | Tarifé Leje Zhvillimi pér objekie me 3 000 lek&/dokument 5 000 leké/dokument

funksion & ndryshém

& | Tarife per léshim awtorizims t¢ thjesht®2 10 000leke/ 10 000leke! dokument
pér kryerjen ¢ punimeve qé nuk dokument
kerkojné leje

T | Deklarate paraprake per kryerje 10 0001eke/ 10 000leké’ dokument
punimesh ne objekt banimi dokument

g Deklarate paraprake per krverje 10 0001 ek 10 00Dleke’ dokument
punimesh ne objekt shérbimi dokument
Tarit® plan vendosje lidhje energjie 1 Q00 1 000
elektrike lekéf/planvendosje leké/planvendosje

10 | Tarifé plan vendosje 1€ lokés bujg8sore | 500 1 500

leké/planvendosje lek&/planvendosje

|1 | Tanig skrepi 2 500 lek&/h 2 500 lekéh

12 | Tarift pér Akt — Tcknik per sa i perket 1000 leke 1000 leke
masave te mbrojtjes nga zjam

Tarif® pér leje ushtrimi aktiviteti tej kohés normale t€ punes:

Nr. Lloj i aktivitetit Roskovec Njésite Administrative

1 | Lojra - fati dhe kazino 20000 lek&/muag 20 000 fek& musj

2 | Karburante 10 000 leké/musj 10 000 leké/muaj

3 | Bar - restorante, diskoteka 100000 leké/muaj 10 000 leké/mmraj

4 | Bar-Kafe 1 000 leki&/muaj 1 000 leké/muaj
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112 Tarifa té tjera

Nr.  Llojitarifave _Roskovec _M]. Administrative
3" | Tarifé dhénie informacioni 20 leke/flete, per mbi
10(flete) A4 te
kerkuara
30 lekeflete, per mbi
S(flete) A te kerkuars
3 | Vértetim Pasurie 100 leké&vértetim 100 leké/vértetim
4 Eonfirmim | formularnit Nr.6 200 lek&’ dokument 200 Teke/ dokument
5 | Tarif Sherbimi pér krverjen ¢ 150 leké/m2 150 lek&/m2
| procedurés s€ kalimit (& prongsisé 1€ p.p
| te ndértimeve deri 10.08.1991 si dhe t&
truallit funksional
B Tarifeé pér shpenzime varrimi (1€ rrtur) 5 000 leke 5000 leke
Fi Tarifé pér shpenzime varrimi (& mitur) 2 000 leke 2 000 leke
8 Tarife kullotje bageti me gera 3000 leke
9 Tarifé gjutie né pyje dhe kullota 1 000lekE | O00leke
100 | Tarifé pér grumbullimin e boceve te 300 lekgdir
pishes
11 | Tarife per leje peshkimi dhe gjueti 2000 lekefvit 2000 leke/vit
12 | Tarife pér grumbullimin e herbave te 2000 lekefvit
ndryshne
13 | Ujitje e tokave me vetérrjedhje nga 400 lek&fdy per edo
rezerveam Kurjan ujitje
14 | Ujitje &tokave me ngritje mekanike nga 200 lek&fdy per cdo
vetéfermeri nga kanali kullues Kurjan ujitje -
15 | Ujitje e tokave me vetérrjedhje nga nji g 600 lek&/dy per odo
vien me ngritje mekanike nga lumi Seman  wjitje
16 | Ujitje & tokave me ngritje mekanike nga 400 leke/dy per cdo |
vetBtermeri nga kanali kullues yjitje
17 | Ujitje me system pikash 1 fushé & hapur 200 leke/dy per cdo
ujitje
I8 | Ujitje e serave Lekéfvit'dy

ujitje

19 | Ujitje e serave pér njé periudhé | vjee 00D [eké/dy per cdo
20 | TarifE klorifikim pér puset 200 leké/klonfikim

Struktura pErgjegjésé per vieljen e tarifés : Drejiona e shérbimeve publike dhe pércjel]
informacionin dhe llogaritien e detyrimit tek Zyra e & Ardhurave. Tarifat mbulohen nga
subjekti qé pérfiton shérbimin Struktura ¢ ngarkuar pér vjeljen e tarifiés se shérbimen
Fyra o t# Ardhura. e




IL13 Tarifa pér kundérvajtje administrative

Nt

B L B e
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12
13
14
13
le
17
18
19

20

21

shkelja e kryer

Masa & dénimit

Pér d&mtim , ¢arje dhe ndotje muge

Pér démtim , ¢arje dhe ndotje tortuari
‘Pér démtim S0 000 leké plus

Pér démtim, bllokim pusete 50 000 leke
pus

Pér viedhje te zgaréz 50 000 leks-m2
Pér viedhje kapak pusete

Lidhjet e pamiratuara n# rrrjetin ajéror
Démtimi 1 shiyllave 1 ndricuesve
Démtimi i ndricussgve

Pérdorimi I shtyllave si suppori
reklame

Mdérhyrje né kuadrot e komandimit pér
ndrigimin publik

Rehabilitimi I 1{ nje ymetér katror
sipérfage bari tapet | démituar
Rehabilitimi I 1{ nje Jmetér katror
sipérfage lule sczonale

DEmtim i shkurreve dekorative
DEmtim | Pernéve

D¥émtimi | koshave dhe kontienerve te
plebrave dénchet me gjobe

Pér vendogjen e posterave pa leje né
fasada, peme shiylla etj.

Pér cdo démtim ¢ fasadés s& qytetit
Pér zénien e rrugeve publike , rugévi
t& parcelave, kanaleve t& dyta dhe t&
treta

Hedhja e beturinave, materialeve inerte
Jashi® vEndit t& caktuar duke shkaktuar
ndotje t& ambientit apo bllokim &
kanaleve

Tarifé penalizunese p&r hegjen e
kafsheve bujgesore nga zona ¢ banuar

20 000 leke
20 000 leke
20 0001 ek
20 0001eks

20 000] ek
20 D001k
20 0001k
20 0001=ke
20 0001eke
20 D0DiekE

20 000leke

20 000 eke
20 000leke
20 000leke
200001 eks
20 000leke
20 D00leke
20 000leke
20 000leks

20 000 eke

10 0DdlelE
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(llimi i sanksioneve t& démtimeve & mésipérme &shig zhdémtimi i pronés publike t& démtuar
dhe ndérgjegjesimi i qytetaréve pér respektimin e rregullit dhe lidhjct né jetén e pérditshme né
komunitet Konstatimi dhe shqyrtimi i shieljes do & kryhet nga Policia Bashkiake dhe
Inspektoriati Mdértimor ¢ Urbanistik vendor i Bashkisé Roskovec.

Ekzekutimi i vendimit do 1 kryhet nga sektori i Tatim - Taksave , Bashkia Roskovec.




